receber mensalmente mediante entrega de relatórios de atividades desenvolvidas e
atendimento das condições previstas no item 12.
7.3. O valor da bolsa a ser concedida, observado o disposto na Portaria Capes
nº Portaria Capes nº 309, de 23 de setembro de 2024, é de R$ 1.850,00 (um mil e
oitocentos e cinquenta reais) para atuação em atividades típicas de ensino,
participação de projetos de pesquisa e de desenvolvimento de metodologias de
ensino na área de formação inicial e continuada de professores da educação básica
no âmbito do Sistema UAB, sendo exigida experiência mínima de 1 (um) ano no